
Dt la Ta.te des Érhanh11olls de marchandises. 

~~~..:·d~':O<!:.;: 189. Les éclmntillons de mtl.rchandiscs sont taxés au 
<'i:!~OZ·,~-· tiers du port de In lctt1-c onlinnire '· 
1U7,a,.,7, ) 

.~!,li.i.::,d~.7.'" · 190. Cette modér'ntion de taxe n'cst accordéc qu'autant 
que l'échantilfon est pfacé sous bandes, oude numiè1oc H nc 
laisser aucun doutc sur sa nature, ct qu'il nc s'y trou\'c 
d'autrc écriture à la ma in quc des numéros d'ordrc. 

~~ •• ,m... 191. Les échantiiions peuYent être attachés aux Jettres 
''"'"" '"' 1'""'· ou envoyés isolément. 

{1) LH tuu doinlltkn perç~ .. u décimeoat••• f....:t io11 de dêci-. (L..i.t.. 
fS ... ,. 18!l7, arti~k J.) 

l.Gnque Jo tu.e 1'el~Ye à 4 ou) di~i mH, Je portriduit ou tit•n ..-.. de I dicimn 
et nonde l di<:ime 1/3 oul dicime 1/3. Si lo tueo'il<•e.O 1 ou 8 dieim .. ,le port 
réduit~tienuro de 3 décimroo:t non detdé<-i mro t/J olt t dicim~• 1/3, <1 ,;",;de 
oui~. Lof,...,tion du tierooud ro deuotiet'l ~. di rime rrl tontcompteralou)ouropour 
undóei~neenlier. 

Lorsquc l'échantillon est attaché lt. unc lcttrc, Ie fif qui 
les réunit doit être llS!teZ leng pour que la lettrc ct 
l'échantillon puiS&CPt étN p~sés séparément. 

Dans cc cas, la lcttrc est taxéc conformémcnt aux pro­
gressiom de poi4s «t de dJstance. 

192. 11 sera porçu, sur l'éclumti&n attJehé 1\-une leure, 
unc tnxe Muite au tim'IJ de la tu,e d'une lettre de- même 
poids. On réunira Ie port de l'échantilfon à eclui de la 
lettrc; et on portera lo cbiffre de ces dcux tnxes réunics, 
soit au dos de I~ lc~tre, soit sur fa suscriplion, scfon quc Ie 
port sera acquitté par l'cnvoycur, ou qu'il dcvra ~trc payé 
par Ie dcstinatairc. 

Si l'éehantillon est enfermé dans unc lettre, ou tclfcment 
adhércnt à cctte lettrc qu'on nc puisse peser séparémcnt Ia 
lettre et l'échantillon, il n'y aura pas lieu à appliquer la 
modération de taxe fix.éç par l'o,rtiçlc prkédent . 

Lorsqu'uqe lettre ct un échantillon pris eniiemblf; ne 
pèsent pas 7 grammes 1/2, Ie port des deux objcts réuois 
est cclui de la taxe simple. 

193. Lorsque l'éebantiffon sera cnvoyé isolé!"ent1 la ,~~~::;:;~~~­
taxe ne pourra être, en aucun cas, inférieurc at la taxe 
d'une lcttrc simplc. 

194., La taxe à appliqutir sur les ISchantillons de et r•ft•~•=~~·· 
pcrnr l'ctrangcr se campose du port dû pour Ie parcours 
en France, ct du port dû pour ie parcours à l'étrangcr. 


